
ATTO N. DD 3663 DEL 12/05/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Salute e Welfare Territoriale

  

CIG: B6CAD4AC45 

OGGETTO

Avviso Pubblico finalizzato all'individuazione di soggetti del Terzo Settore disponibili alla co-progettazione
di azioni integrate nell’area delle dipendenze per la realizzazione di una Rete di Informazione, Supporto e
Educazione  –  RISE – rivolta  alla  popolazione  del  territorio  di  ATS Milano Città  Metropolitana  -  CUP
B44D25001130002
Approvazione del verbale del Gruppo di lavoro e definizione della fase di co-progettazione

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Ferraris Evelina Maria - Area Salute e Welfare Territoriale

1



IL DIRETTORE (Area Salute e Welfare Territoriale)

PREMESSE

• con  Determinazione  Dirigenziale  n.  2373  del  28.03.2025,  è  stato  approvato  l'Avviso  pubblico
finalizzato all'individuazione di soggetti del Terzo Settore disponibili alla co-progettazione di azioni
integrate  nell’area  delle  dipendenze  per  la  realizzazione  di  una  Rete  di  Informazione,  Supporto  e
Educazione  –  RISE  –  rivolta  alla  popolazione  del  territorio  di  ATS  Milano  Città  Metropolitana;
 • il  suddetto Avviso è stato pubblicato sul  sito internet  del  Comune di  Milano il  31.03.2025,  con
termine per la presentazione delle domande di partecipazione fissato per il giorno 8 maggio 2025 alle
ore 12:00;

• con Determinazione Dirigenziale n. 3559/2025, è stato costituito il Gruppo di Lavoro per l'esame dei
progetti presentati a seguito del suddetto Avviso pubblico.

Dato atto che:

▪ Risulta pervenuto, nel termine e modalità stabilite dall'Avviso, l'istanza da parte del seguenti Ente:

CEASOLTREILPREGIUDIZIO COOPERATIVA SOCIALE, quale capogruppo di:

• COOPERATIVA LOTTA CONTRO L’EMARGINAZIONE COOP. SOC. ONLUS
• FONDAZIONE SOMASCHI ONLUS
• Albatros Cooperativa Sociale ONLUS
• ASSOCIAZIONE COMUNITA NUOVA ONLUS
• SPAZIO GIOVANI - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE;

• in data 9/05/2025, il Gruppo di lavoro effettuava la valutazione delle proposte presentate e a formulare
lo schema dei punteggi;

• riscontrata  la  regolarità  del  procedimento,  la  conformità  della  presente  Determinazione  alle  citate
disposizioni e la completezza della procedura.

VISTO

✔ l'articolo 107 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ l'art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001;

✔ l'art. 71 dello Statuto del Comune di Milano;

✔ l'art. 17, commi 1 e 2 del Regolamento per la disciplina dei contratti;

DETERMINA

• di approvare le risultanze delle attività svolte dal Gruppo di  Lavoro, secondo quanto contenuto nel
verbale allegato, parte integrante del presente provvedimento;

• di ammettere il seguente ETS alla successiva fase di coprogettazione:

CEASOLTREILPREGIUDIZIO COOPERATIVA SOCIALE, quale capogruppo di:

• COOPERATIVA LOTTA CONTRO L’EMARGINAZIONE COOP. SOC. ONLUS

2



• FONDAZIONE SOMASCHI ONLUS
• Albatros Cooperativa Sociale ONLUS
• ASSOCIAZIONE COMUNITA NUOVA ONLUS
• SPAZIO GIOVANI - IMPRESA SOCIALE - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE;

• di dare atto che l’efficacia dell’assegnazione del contributo di cui all'Avviso pubblico in oggetto,  è
subordinata alla verifica del possesso in capo agli Enti assegnatari dei requisiti richiesti e dichiarati dai
medesimi ai fini della ammissione alla procedura;

• il Direttore dell'Area Salute e Welfare Territoriale, potrà successivamente individuare all'interno della
Direzione  Welfare  e  Salute  altri  dipendenti  esperti  per  partecipare  alla  fase  di  co-progettazione  in
relazione a specifiche tematiche trattate; 

• di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa;
• di  disporre che il  presente  provvedimento sia pubblicato sull’Albo Pretorio on-line del  Comune di

Milano.

IL DIRETTORE (Area Salute e Welfare Territoriale)
Marco Papa (Dirigente Adottante)

3






		2025-05-12T17:17:46+0200
	MARCO PAPA




